&... a V..&~ a.
09 a.d,4 1810

oa a

41

'"M
B 1 O OÍHWN&L

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 896 DE 28 DE OUTUBRO DE 2020.

Promulgo o Presente ProletO de

Decreto Leg0 Trans~~em
DECRETO LEGSLAVVO

de

O6v

Dá denominação de Quadra Poliesportiva

José Fernandes Pereira. A Quadra

Poliesportiva na Comunidade de Vargem da
rt.vo om Invernada, em nosso Município 	 Votação..

Caetfl&

A Mesa da Câmara de Vereadores do Município de Caetité, Estado da Bahia, no

I

uso de suas atribuições legais faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e

ela promulga o presente

DECRETO LEGISLATIVO

Artigo 10- Fica denominada de José Fernandes Pereira, a Quadra

Poliesportiva na Comunidade de Vargem da Invernada, em nosso Município.

Artigo 20- O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Artigo 30- Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 28 de outubro de 2020.

Álvaro !TMonten?go C. de OCiveira
(Pre,ü[ente

1
lu a 'li Cofiizbo £ein

1° Secretário

Praça Rodrigues Lima, n. ° 10 -  Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000 - Telefax: 773454 1008
CNPJ: 01.926.487/0001-09

E-mail: camaracaetite@qmail.com  Site: www. ca etite. ba. leg. br

a*flL à 	 30 	 3 (ali

09 	à. 1810

a. 5.a. 2. Q5j.~. 0~

JUSTIFICATIVA

José Fernandes Pereira, Nascido em 15 de abril de 1931 filho de

João Fernandes Pereira e Elóisa Rosa Fernandes. Construiu sua família

com Geralda de Castro Pereira, pai de Vinícius, Maria Aparecida, Maria

Paula, Maria das Dores, João e Luciana. Sua profissão lavrador

trabalhavam o dia todo para garantir o sustento da sua família e nas horas

de lazer gostavam de participar dos jogos de futebol que aconteciam no . 	campo localizado na fazenda da Vargem.

Falecido 24 outubro de 2019 deixando muita saudades a todos que

conheciam, que sempre vai ser lembrado sentado no banco torcendo e

participando do jogo de bola, nosso eterno Zezé de Dadá. Solicitamos

dos nobres o apoio necessário para homenagear a sua família

emprestando o nome de Arthur Ferreira da Silva, merecedor de nossas

homenagens.

Sala das Sessões, 28 de outubro de 2020.

João a Silva Chaves

o 	 Vereador

Praça Rodrigues Lima, n. 2 1O- Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000 - Telefax: 773454 1008
CNPJ: 01.926.487/0001-09

E-mail: cot7iaracaetite@ginciil.com 	Site: www. ca etite. ba. leg. br